
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» с. Кожмудор 

 
 

Приказ 

 
 

от 09.09.2024 года № 82 

 

О проведении социально-психологического тестирования 

обучающихся в МБОУ «СОШ» с. Кожмудор 

 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодѐжной политики РК от 

27.08.2024 года №491-п «О проведении социально-психологического тестирования 

обучающихся в общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных 

организациях, образовательных организациях высшего образования в 2024-2025 учебном году», 

приказа Управления образования МР «Усть-Вымский» от 03.09.2024 года №328 «О проведении 

социально- психологического обучающихся в образовательных организациях», в целях раннего 

выявления немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ 

обучающимися общеобразовательных организаций 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение социально-психологического тестирования учащихся в 

возрасте 13 лет и старше (в тестировании принимают участие 7-11 классы МБОУ «СОШ» с. 

Кожмудор  в период с 03.09.2024 по 30.10.2024 года. 

2. Создать рабочую группу, обеспечивающую организационно-техническое 

сопровождение тестирования, в составе: 

- Мартыновой Светланы Ивановны, заместителя директора школы по воспитательной 

работе, учителя информатики; 

- Нефедовой Галины Васильевны, соцпедагога, 

 

3. Утвердить: 

3.1. График проведения социально-психологического тестирования в 2024-2025 учебном 

году на базе МБОУ «СОШ»  с. Кожмудор  (приложение №1); 

3.2. Календарный план проведения информационно-разъяснительной кампании с 

обучающимися, с родителями (законными представителями) обучающихся» и педагогическими 

работниками с целью повышения активности участия в Тестировании и уменьшения количества 

отказов (приложение №2); 

3.3. Форму календарного плана проведения Тестирования (приложение №3)



Форму согласия обучающегося, достигшего пятнадцатилетнего возраста, родителей (законных 

представителей) обучающегося, не достигшего пятнадцатилетнего возраста, на участие в 

Тестировании (приложение №4); 

3.4. Форму акта передачи результатов Тестирования (приложение №5). 

4.Обеспечить: 

4.1.в срок до 23.09.2024 года: 

- проведение информационно-разъяснительной работы среди обучающихся об 

актуальности проведения Тестирования с целью повышения активности участия в Тестировании 

и снижения отказов; 

- получение письменных информированных согласий на участие в Тестировании по 

форме (приложение №4 к настоящему приказу); 

- формирование поименных списков обучающихся, давших согласие на участие в 

Тестировании; 

           4.2. в срок до 29.09.2024года: 

              -размещение на официальном сайте организации утвержденный план проведения 

Тестирования (приложение №2); 

            4.3 в срок до 28.10.2024года: 

              - предоставление актов передачи результатов Тестирования в отдел воспитания и 

дополнительного образования УО администрации МР «Усть-Вымский» (приложение № 5) 

                         

                        5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы А.Н.Никонова 

 

С приказом ознакомлены: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждено 

приказом МБОУ «СОШ» с .Кожмудор 

от 09.09.2024 года № 82 

(приложение №1) 

 

 

 
График проведения социально-психологического тестирования 

 

 

 
№ 

п.п. 

Продукт Срок 

выполнения 

Ответственные 

исполнители 

Примечание 

1. Подготовительная работа 

1.1. Организационный 

приказ Управления 

образования МР  
«Усть-Вымский» 

До 06.09.2024 
года 

 Получение приказа в школе от 05.09.2024  

1.2. Рассмотрение данного 

приказа на заседании 

МО классных 
руководителей 

07.09.2024 ЗД по ВР, 

соцпедагог 

Довести приказ Управления образования и 

школы до классных руководителей 

1.3. Приказ 
образовательной 

организации по 

вопросам: 

- формирования и 

обеспечения 

деятельности рабочей 

группы для проведения 

Тестирования; 

До 16.09.2024 
года 

ЗД по ВР Приказы ОО, включающие пункты: 
- формирования и обеспечения 

деятельности рабочей группы для 

проведения Тестирования; 

- проведения  информационно- 

разъяснительной работы среди 

обучающихся и их родителей (законных 

представителей); 

- соблюдения законодательства в части 

соблюдения прав учащихся и родителей 

при проведении Тестирования путѐм 

получения письменных согласий 

обучающихся на участие в Тестировании и 

письменных согласий родителей (законных 

представителей) обучающихся, не 

достигших пятнадцатилетнего возраста, на 

участие в Тестировании; 

- формирования учрежденческих 

календарных планов проведения 

информационно-разъяснительной 

кампании с родителями (законными 

представителями) обучающихся для 

повышения активности участия в 
Тестировании и снижения отказов; 

1.4. На официальном сайте 

образовательной 

организации создана 

вкладка «Социально- 

психологическое 

тестирование»,  в 

которой будет 

размещаться 

актуальная 

информация о ходе 

проведения 

тестирования и 

До 20.09.2024 
года 

Директор школы 1. Разместить во вкладке организационный 

приказ образовательной организации по 

вопросам формирования и обеспечения 

деятельности рабочей группы для 

проведения Тестирования. 

2. Формы согласий на участие в социально- 

психологическом тестировании. 

3. Календарный план проведения 

информационно-разъяснительной 

кампании с родителями (законными 

представителями) обучающихся. 

4. Далее по мере формирования: 

учрежденческий календарный план 

проведения Тестирования; промежуточные 

результаты реализации тестирования и т.д. 

2. Информационно-разъяснительная кампания среди педагогических работников, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) об актуальности тестирования проводится общеобразовательными 
организациями до 25.09.2024 года 



2.1. Учрежденческий 

календарный план 

проведения 

информационно – 

разъяснительной 

кампании 

до 25.09.2024 
года 

ЗД по ВР 1. Направить в сектор воспитания, 

дополнительного образования и 

молодѐжной политики (далее – ВДО и МП) 

в срок до 25.09.2024 года по форме 

(приложение №2). 
2. Разместить на официальном сайте ОО. 

2.2. Проведение 
информационно- 

разъяснительной 

кампании с родителями 

(законными 

представителями) 

обучающихся для 

повышения активности 

участия в 

Тестировании и 
снижения отказов. 

до 23.09.2024 

года 

Соцпедагог 

, ЗД по ВР, 

классные 

руководители 

В соответствии с утверждѐнным 

учрежденческим календарным планом. 

2.3. Сбор письменных 
согласий обучающихся, 

достигших 15 лет, и 

родителей (законных 

представителей) 

обучающихся, не 

достигших 15 лет, на 

участие в тестировании 

до 25.09.2024 
года 

Классные 

руководители от 

учащихся и 

родителей 

Письменные согласия (приложение №4 к 

настоящему приказу) хранить в 

образовательной организации в 

соответствии с п.14. Порядка проведения 

социально-психологического тестирования 

обучающихся, утверждѐнного приказом 

Минпросвещения РФ от 20.02.2020 № 59 
до 25.09.2024 Соцпедагог 

2.4. Формирование 

поимѐнного списка 

участников социально- 

психологического 

тестирования от 13 лет 

(с 7 класса) и старше 

до 
25.09.2024года 

Соцпедагог Планируемый охват Тестированием - не 

менее 100% обучающихся 

общеобразовательной организации 13 лет 

(начиная с 7-го класса) и старше 

3. Планирование тестирования 

3.1. Учрежденческий 

календарный план 

проведения 

Тестирования 

до 29.09.2023 
года 

ЗД по ВР В срок до 26.09.2024 года: 
1. Утвердить приказом образовательной 

организации учрежденческий календарный 

план проведения Тестирования. 

2. Ознакомить всех участников 

Тестирования, их родителей, классных 

руководителей с планом проведения 

Тестирования. 

3. Разместить план проведения 

Тестирования на официальном сайте ОО. 

4. Направить План в сектор воспитания, 

дополнительного образования и 

молодѐжной политики (далее – ВДО и МП) 

по форме (приложение №3) 



4. Практическая реализация тестирования 

4.1. Проведение 
тестирования в 

соответствии с 

модернизированной 

(обновленной) 

методикой 

Тестирования с 

использованием 

программного 
обеспечения АРМБОС 

до 30.10.2024 
года 

Комиссия по 
проведению СПТ 

Пакет документов для предоставления в 
Управление образования до 28.10.2024г. 

5. Заключительный этап. 

5.1. Подготовленные к 

отправке в Управление 

образования материалы 

по результатам 

тестирования 

до 
28.10.2024года 

Комиссия по 

проведению СПТ 

Направить в сектор ВДО и МП в срок до 

28.10.2024 года заверенный 

(сканированный с печатью и подписью 

руководителя) Акт передачи результатов 

тестирования (в электронном виде) по 
форме в приложении №5; 



Утверждено          

приказом МБОУ «СОШ» с .Кожмудор 

                                                                                                        от 09.09.2024 года               № 82 

 

(приложение №2) 

 

 

 
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 

проведения информационно-разъяснительной кампании 

с родителями (законными представителями) обучающихся и обучающимися 

с целью повышения активности участия в Тестировании 

и уменьшения количества отказов 

 

МБОУ «СОШ» с .Кожмудор 
 

наименование образовательной организации 

 

 

Даты 

проведения 

Форма проведения Планируемое количество участников ИРК 

родителей 
(з/пр) 

обучающихся педагогов специалистов 

18.09.2024 Заседание МО 

классных 

руководителей 

- - 4 классных 

руководителя 

(Туркин В.П. 

Климушева В.В. 

Козлова М.А. 

Бызова Т.В.) 

ЗД по ВР 

Мартынова С.И. 

Вечерами 

19.09.2024 – 

21.09.2024 по 

приглашению 

классными 

руководителям 

и 

4 родительских 

собрания в 7,8, 

10,11 классах по 

приглашению 

классными 

руководителями 

специалистов 

рабочей группы 
Тестирования 

12 - 4 классных 

руководителя 

(Туркин В.П. 

Климушева В.В. 

Козлова М.А. 

Бызова Т.В.) 

2 представителя 

комиссии 

 (ЗД по ВР 

Мартынова С.И. , 

,социальный 

педагог 

Нефедова Г.В.) 

20.09.2024 Беседа на 
классном часе 

- 4 учащихся 7 

класса 

1 классный 

руководитель 
Туркин В.П. 

- 

20.09.2024 Беседа на 
классном часе 

- 2 учащихся 8 

класса 

1 классный 
руководитель 

Климушева 

В.В. 

- 



20.09.2024 Беседа на 
классном часе 

- 3 учащихся 10 
класса 

1 классный 
руководитель 
Козлова М.А. 

- 

20.09.2024 Беседа на 
классном часе 

- 3 учащихся 11 

класса 

1 классный 

руководитель 
Бызова Т.В. 

- 

Всего мероприятий - 9 12 12 4 классных 

руководителя 

2 представителя 
рабочей группы 

по СПТ 



Утверждено 

приказом МБОУ «СОШ» с .Кожмудор 

                                                                                                        

от 09.09.2024 года               № 82 

 

(приложение №3) 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 

проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся общеобразовательных организаций 

и профессиональных образовательных организаций, 

а также образовательных организаций высшего образования 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» с. Кожмудор 

наименование образовательной организации 

 

 
 

№ Образовательна 

я организация 
Классы Общее количество 

обучающихся 13 лет и 
старше 

Даты 

проведения 

Время начала 

тестирования 

 МБОУ 
«СОШ» с. 
Кожмудор 

7 4 01.10.2024, вторник 11.50 – 12.30 

 
    

8 2 02.10.2024, среда 12.55 – 13.35 
 

 10 3 03.10.2024, четверг 12.55 – 13.35 
 11 3 03.10.2024, четверг 13.45 – 14.25 

Всего  4 класса 12  



Утверждено 

приказом МБОУ «СОШ» с .Кожмудор 

                                                                                                        

от 09.09.2024 года               № 82 

 

(приложение №4) 

 

 
Согласие обучающегося 

на участие в социально-психологическом тестировании 

 
 

Я, нижеподписавшийся (аяся)   
ФИО полностью 

  г.р., 
дата рождения 

обучающийся (аяся) класса (группы) _ 
название образовательного учреждения 

добровольно даю свое согласие на прохождение мною социально-психологического 

тестирования, направленного на выявление факторов риска и защиты вовлечения обучающихся 

в зависимое поведение. 

Об условиях конфиденциальности   тестирования осведомлен(а). Я получил(а) объяснения 

о цели тестирования, его длительности, а также информацию о возможных результатах 

тестирования. Мне была предоставлена возможность задавать вопросы, касающиеся 

тестирования. 

Я полностью удовлетворен(а) полученными сведениями. Я согласен(на) выполнять 

инструкции, полученные от уполномоченного лица, проводящего тестирование. 

 

дата подпись 

 
Согласие родителей (законных представителей) обучающегося, 

не достигшего пятнадцатилетнего возраста, 

на участие в социально-психологическом тестировании 

 

Я, нижеподписавшийся(аяся) _ 
ФИО полностью 

  г.р., 
дата рождения 

родитель (законный представитель) _ 
ФИО ребенка полностью 

обучающегося (ейся) в классе (группе) _, 
название образовательного учреждения 

добровольно даю свое согласие на участие моего ребенка _ 

  , г.р., 

в социально-психологическом тестировании, направленном на выявление факторов риска и 

защиты вовлечения обучающихся в зависимое поведение. 

Об условиях конфиденциальности тестирования осведомлен(а). Я получил(а) разъяснения о 

цели тестирования, его длительности, а также информацию о возможных результатах 

тестирования. Мне была предоставлена возможность задавать вопросы, касающиеся 

тестирования. 

Я полностью удовлетворен(а) полученными сведениями. 
 

 

дата подпись 



Утверждено 

 приказом МБОУ «СОШ» с .Кожмудор 

                                                                                                        

от 09.09.2024 года               № 82 

 

(приложение №5) 

 

АКТ 

передачи результатов социально-психологического тестирования обучающихся 

общеобразовательных организаций и 

профессиональных образовательных организаций, 

образовательных организаций высшего образования 

 

МБОУ « Средняя общеобразовательная школа» с. Кожмудор 
(наименование общеобразовательной организации) 

 

 

Установлено: 

1. Общее число обучающихся: 

7 класс   

8 класс   

9 класс   

10 класс   

11 класс   

всего  . 

2. Общее число обучающихся, подлежащих социально-психологическому тестированию 

(достигших 13 лет): 

7 класс   

8 класс   

9 класс   

10 класс   

11 класс   

всего  . 

3. Общее число согласий на участие в социально-психологическом тестировании: 
7 класс   

8 класс   

9 класс   

10 класс   

11 класс   

всего  . 

4. Общее число обучающихся, принявших участие в социально-психологическом тестировании: 
7 класс   

8 класс   

9 класс   

10 класс   

11 класс   

всего  . 

5. Общее число обучающихся, которые не прошли тестирование: 
7 класс , причины:   

8 класс , причины:   

9 класс , причины:   

10 класс , причины:   

11 класс , причины:   

всего . 

Руководитель    /   
подпись расшифровка 

мп 
 

Представитель рабочей группы    /   
подпись расшифровка 

Представитель рабочей группы    /   
подпись расшифровка 


		2024-10-01T09:27:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.КОЖМУДОР




